
29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840992&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020 (SRP) 

Às 08:48 horas do dia 28 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. KLADSON TAUMATURGO
FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 60550038190201951, Pregão nº 00012/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 91.584,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 94.292,0000 , com valor negociado a R$ 90.258,3200 .

Itens do grupo:

 1 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

 2 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7

 3 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

 4 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

 7 - PONTEIRA LABORATÓRIO

 8 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE FENOTIPAGEM SANGÜÍNEA ABO/RH
COM PROVA REVERSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO COM MICROTUBOS, APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ANTICORPOS
MONOCLONAIS ANTI-A, ANTI-B, ANTI-C, OUTROS COMPONENTES ANTI-D, ANTI-E, CONTROLE E PROVA REVERSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.032 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 10,1700 , com valor negociado a R$ 10,1600 e a quantidade de 4.032
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A, CNPJ/CPF:71.015.853/0001-

45, Melhor lance : R$ 10,1700, Valor Negociado : R$ 10,1600

Homologado 28/04/2020
08:48:57

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE LISS/ COOMBS, MÉTODO GEL-TESTE,
APRESENTAÇÃO TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCARTÃO COM MICROTUBOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.536 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 10,4600 , com valor negociado a R$ 10,4500 e a quantidade de 1.536
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A, CNPJ/CPF:71.015.853/0001-

45, Melhor lance : R$ 10,4600, Valor Negociado : R$ 10,4500

Homologado 28/04/2020
08:48:57

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CARTÃO GEL,
APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SUSPENSÃO DEHEMÁCIAS O (I E II)



29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840992&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A,

CNPJ/CPF:71.015.853/0001-45, Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado 28/04/2020
08:48:57

KLADSON
TAUMATURGO FARIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CARTÃO GEL,
APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA HEMÁCIAS A1 E B PARA PROVA REVERSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 124,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A,

CNPJ/CPF:71.015.853/0001-45, Melhor lance : R$ 120,0000

Homologado 28/04/2020
08:48:57

KLADSON
TAUMATURGO FARIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SOLUÇÃO SALINA DE BAIXA FORÇA IÔNICA(LISS)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$ 123,5000 e a quantidade de 52
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A, CNPJ/CPF:71.015.853/0001-

45, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$ 123,5000

Homologado 28/04/2020
08:48:58

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SOLUÇÃO DE BROMELINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 473,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 460,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A,

CNPJ/CPF:71.015.853/0001-45, Melhor lance : R$ 460,0000

Homologado 28/04/2020
08:48:58

KLADSON
TAUMATURGO FARIAS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A,

CNPJ/CPF:71.015.853/0001-45, Melhor lance : R$ 0,1900
Homologado 28/04/2020 KLADSON



29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=840992&tipo=t 3/3

08:48:58 TAUMATURGO FARIAS

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 69.000 V,
CLASSE TEMPERATURA 105 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO, LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, APLICAÇÃO
ISOLAÇÃO PRIMÁRIA E VEDAÇÃO DE EMENDAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAMED LATINO AMERICA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,3500 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAMED LATINO AMERICA S.A,

CNPJ/CPF:71.015.853/0001-45, Melhor lance : R$ 0,3500

Homologado 28/04/2020
08:48:58

KLADSON
TAUMATURGO FARIAS

Item: 9
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO
PARA GASOMETRIA, APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA PH, PCO2, PO2, NA+, K+, CA++, CL-, OUTROS COMPONENTES HCT, THB, SATURAÇÃO DE
02
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 19,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WEBMED SOLUCOES EM SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,8000 , com valor negociado a R$ 19,7600 e a quantidade de
12.000 Teste .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEBMED SOLUCOES EM SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF:

05.731.550/0001-02, Melhor lance: R$ 19,8000, Valor Negociado: R$ 19,7600

Homologado 28/04/2020
08:48:50

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 10
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO
PARA GASOMETRIA, APRESENTAÇÃO TESTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA PH, PCO2, PO2, NA+, K+, CA++, CL-, OUTROS COMPONENTES HCT, THB, SATURAÇÃO DE
02
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 19,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VITALAB - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,9000 , com valor negociado a R$
19,8500 e a quantidade de 12.000 Teste .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
15:08:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITALAB - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.767.786/0001-89, Melhor lance: R$ 20,9000, Valor Negociado: R$ 19,8500

Homologado 28/04/2020
08:48:50

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Fim do documento


